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فاصله‌گذاری به سبك بولت

قرنطينه و فاصله‌گــذاري اجتماعي موضوع 
مهمي است كه تمام كشــورهاي درگير با كرونا 
به آن پرداخته‌اند. در اين ميان يوســين بولت از 
اين موضوع اســتفاده كرده تا هم يك توصيه با 
چاشني طنز براي تمام مردم داشته باشد و هم ياد 
يكي از مسابقاتش را زنده كند. او كه هنوز با وجود 
خداحافظي با ورزش قهرماني، هنوز ركورددار 
دوي سرعت جهان است و دونده‌اي كماكان به 
گرد پايش نرسيده، عكسي از لحظه عبورش از 
خط پايان را به اشتراك گذاشته كه فاصله زيادي 
با رقبايش دارد. بنابراين مثل بولت، فاصله‌ها را 

رعايت كنيد!
    

 پیشنهاد لژيونري 
در روزهاي كرونايي

جواد کریمی واليباليست ايران اين روزها كه 
بايد در خانه بماند، زمان مناسبي دارد تا به خوبي 
براي يك تصميم مهم فكر كند. تصميمي براي 
لژيونر شدن. گفته می‌شود کی تیم مطرح از لیگ 
والیبال لهستان )پلاس‌لیگا( و تیم نانت فرانسه 
خواهان جذب کریمی برای فصل آینده هستند. 
كريمي بــا عملکرد خوب خــود در رقابت‌های 
لیگ برتر توانست نظر مثبت ایگور کولاکوویچ 
را جلب کند تا او را به تیــم ملی دعوت کند. او در 
تورنمنت‌های اخیر تیم ملی همیشــه در کنار 
سعید معروف حضور داشت و هر زمانی در تریکب 
قرار گرفت، توانست توانایی‌های خود را به خوبی 
نشان دهد. کریمی جوان خیلی زود توانست از تیم 
جوانان به رده امید و سپس به تیم بزرگسالان راه 
پیدا کند و حالا کیی از پاسورهای خوب والیبال 
ایران شناخته می‌شود. او که در فصل گذشته عضو 
تیم پکیان بود و در تیم ملی هم و تیم باشگاهی 
خود درخشید، برای فصل آینده با چند پیشنهاد 
خارجی روبه‌رو شده است. حال باید منتظر ماند و 
دید که کریمی فصل آینده هم در ایران می‌ماند 
یا کیی از پیشنهادات خود را می‌پذیرد و به جمع 

لژیونرهای والیبال ایران اضافه خواهد شد.
    

CBA تا تير عقب افتاد
در حالی که قرار بود لیگ بســكتبال چین 
خردادماه برگزار شود اما شــیوع ویروس کرونا 
این اجازه را نداد. ابتدا قرار بود این مسابقات از ۲۷ 
فروردین ادامه پیدا کند، اما مسئولان فدراسیون 
بسکتبال چین تا خردادماه مسابقات را به تعویق 
انداختند، اما این تاریخ هم نهایی نشد و روز گذشته 
خبر رسید که رقابت‌ها زودتر از تیرماه آغاز نخواهد 
شد. همچنین رسانه‌های چینی گزارش دادند 
مدیران باشگاه‌ها برای کسر ۳۰ درصد از قرارداد 
بازکینان به توافق رسیده‌اند. حامد حدادی هم 
که در تیم نانجینگ عضویت دارد، مدتي است در 

چین به سر می‌برد.
    

گزارش فیبا از دختران بسكتبال
سایت فیبا )فدراسیون جهانی بسکتبال( در 
مطلبی به تمجید از پیشــرفت بسکتبال بانوان 
در ایران پرداخت.در بخشــي از این مطلب آمده 
اســت:»همه واقفند که تیم ملی ایران با چهار 
پیروزی در جام حذفی آسیا و حضورهای متعدد 
در مسابقات جام جهانی بســکتبال FIBA و 
المپکی در صحنه بســکتبال آقایان چه قدرتی 
دارد. این کی واقعیت اثبات شده است. با این حال، 
شاید لازم باشد کم کم توجه بیشتری را هم به تیم 
ملی بانوان ایران متمرکز کنیم؛ چراکه آنها با لیگ 
بسکتبال حرفه‌ای بانوان که در ایران برقرار است، 
به سرعت در حال پیشــرفت هستند. تیم ملی 
زیر 16 سال دختران ایران برای نخستین بار در 
مسابقات قهرمانی آسیا 2017 در بنگاورو بازی 
کرد و چهارم شــد. تیم زیر 18 سال نیز در سال 
2018 اولین حضور خود در مسابقات قهرمانی 
آســیا را تجربه کرد. اتفاقی که از سال1997 رخ 
نداده بود. آنها با شکست سنگاپور و گوام پنجم 
شدند. تیم ملی بزرگســالان بانوان نیز در مسیر 
بازگشت به مرکز توجه است. این کی نبرد پر فراز و 
نشیب برای ارتقا به Division A  خواهد بود، اما 
آنها در حال حاضر در مسیری امیدوارکننده قرار 
دارند. در آگوست گذشته، آنها با کسب مقام سوم 
در مسابقات قهرمانی بانوان WABA در عمان 
اردن، موفق شدند با کسب اولین مدال بین‌المللی 

خود تاریخ‌ساز شوند.«

منهای فوتبال

آریا رهنورد

بر اساس توافق با فدراسیون فوتبال، 
10 درصد از پــاداش صعود تیم ملی به 
جام جهانی باید بــه کارلوس کی‌روش 
تعلق می‌گرفــت. در واقع او باید چیزی 
نزدکی به 800 هــزار دلار از این رقم را 
به دســت می‌آورد اما در عمل، میزان 
دریافتــی او از این پاداش بیشــتر از دو 
میلیون یورو بوده اســت. فدراســیون 
مهدی تاج، مثل همیشه مقابل سرمربی 

پرتغالی عقب‌نشینی کرده بود و نتیجه 
این وادادگی، فاجعه به پایان رســیدن 
رقمی بود که انتظار می‌رفت برای سال‌ها 
به پیشرفت و توسعه فوتبال ایران کمک 
کند. آن پاداش، می‌توانســت فوتبال را 
متحول کند. آن پاداش می‌توانســت 
زیرساخت‌های تیم ملی را اصلاح کند 
اما ظاهرا مــرد پرتغالی، چنین چیزی 
نمی‌خواست. حالا آن‌چه در اسناد فیفا 
مطرح شده، تکان دهنده به نظر می‌رسد. 
مهدی تاج دیگر در فدراسیون نیست اما 

هنوز هم به عنوان کی شخص حقیقی، 
باید پاســخ بدهد که چرا چنین عدد و 
رقمی به کی‌روش پرداخت کرده است. 
تیم ملی به شکل شــرم‌آوری برای دو 
بازی دوستانه ســاده، 236 هزار یورو 
پرداخته است. حتما یادتان هست که 
کی‌روش بارها و بارهــا روی این نکته 
دست گذاشت که بازی با رقبای بزرگ، 
هیچ کمکی به تیم ملی نمیک‌ند و تنها 
اعتماد به نفس بازکین‌ها را زیر ســوال 
می‌برد. حتما یادتان هست که او همواره 

از بازی با رقبای سرشناس در نبردهای 
دوستانه فراری بود و دوست داشت که 
تیم ملی با رقبای ضعیف و حتی ناشناخته 
بازی کند. حالا رســما فاش شــده که 
فدراسیون فوتبال برای همان بازی‌های 
معمولی و ساده، رقم‌های کلان به آژانس 
دلالی دوست نزدکی کارلوس کی‌روش 
پرداخت کــرده اســت. در واقع دوران 
حضور کی‌روش در تیــم ملی نه فقط 
برای خودش، که برای اطرافیانش هم 
بسیار سودمند بود. برخلاف آن‌چه آقای 

مربی مطرح میک‌رد، هواداران تیم ملی 
هرگز از شکست برابر رقیبی مثل برزیل 
غمگین نمی‌شــدند. غم واقعی وقتی 
اتفاق می‌افتاد که آنها فهمیدند چه پول 
سنگینی هزینه شده تا ایران، با ترینیداد و 
توباگو بازی کند. آنها وقتی غمگین شدند 
که فهمیدند سباستین )که هیچک‌س هم 
بالاخره نقش او در تیم ملی را نفهمید( 
11 هزار یورو از پــاداش جام جهانی را 
تصاحب کرده و این رقم برای »مترجم« 
تیم ملی 19 هزار یورو بوده است. اعداد و 
ارقام، به معنای واقعی کلمه سرسام‌آور به 

نظر می‌رسند.
سیاســت کارلوس کــی‌روش در 
مواجهه با هر انتقادی، »فرار رو به جلو« 
بوده است. حالا دیگر کار از انتقاد گذشته 
و این »اســناد« رسمی هســتند که از 
مراودات مالی ناسالم سرمربی سابق تیم 
ملی حکایت دارنــد. در عین حال آقای 
مربی در بیانیــه‌اش از خدمات، تعهد، 
صداقت و وفاداری حرف می‌زند. منظور 
از خدمات و تعهد را که فهمیدیم. منظور 
از وفاداری هم لابــد مذاکره با تیم ملی 
کلمبیا در جریان برگــزاری دیدارهای 
حساس تیم ملی در جام ملت‌های آسیا 
بوده اســت. کارلوس این بــار حتی به 
مرحله »فقط خدا می‌تواند من را قضاوت 
کند« هم رسیده اســت. در واقع کار به 
جای پاسخگویی، به گنده‌گویی رسیده 
و سییک‌و مثل همیشه پای احساسات 
را وسط کشیده تا منطق را انکار کند. او 
همچنین از روزهای »طلایی و باشکوه« 
تیم ملی هم صحبت کرده است. البته 
که ما در این دوران، دو بار به جام جهانی 
رفتیم و روبه‌روی قدرت‌های بزرگ خوب 
ظاهر شدیم و خفیف شکست خوردیم اما 
وقتی برای تیم ملی از لفظ دوره طلایی 
استفاده میک‌نیم که به مرحله دوم جام 
جهانی یا حداقل به فینال جام ملت‌های 
آسیا رسیده باشیم. کی‌روش بیانیه‌اش 

را با عبارت »شــرم بر آنها« بــه پایان 
می‌رساند. عبارتی که به یادمان می‌آورد 
او همیشه بیشتر از کی مربی فوتبال، کی 
سیاستمدار بوده است. بدون شک اگر 
کی‌روش در کی مقام سیاسی فعالیت 
میک‌رد، تا امروز دستاوردهای به مراتب 
موفق‌تری داشــت. او اگر می‌توانست 
ژاپن را هــم با کیی از همیــن بیانیه‌ها 
شکســت می‌داد و در آن بیانیه، چند 
بار به مینامینو توهین میک‌رد. فوتبال 
اما با این ژســت‌های پوپولیستی و این 

سیاست‌‌بازی‌ها سازگاری ندارد.
به عنوان یــک انســان، فقط خدا 
می‌تواند شــما را قضاوت کنــد آقای 
کــی‌روش امــا در قامت مــردی که 
میلیون‌ها دلار از فوتبال ایران گرفته و 
در جایگاه کی مربی فوتبال، قضاوت شما 
فقط کار خدا نیست. همه آنهایی که این 
روزها سکوت نکرده‌اند تا با فساد اطرافیان 
شما مخلوط نشوند، همه آنهايی که دل 
در گروی ایران دارنــد، همه آنهایی که 
بخشی از گعده رسانه‌ای شما نبوده‌اند، 
امروز می‌توانند شما را قضاوت کنند. به 
ویژه حالا که همه اسناد، دارند درباره شما 
حرف می‌زنند و کی جعبه ســیاه تازه، 
از کی دوران خاص در تیم ملی کشــف 

شده است.

اسناد شرم‌آوری که از دوران کی‌روش به جا مانده است  

جعبه سیاه کارلوس!

اتفاق روز

چهره روز

اسناد فیفا در مورد پاداش‌های فدراسیون فوتبال ایران در جام جهانی، در هر کشوری می‌تواند تمام ارکان فوتبال را 
زیر و رو کند. اسنادی که از دروغ‌گویی سازمان یافته و فساد باورنکردنی در کادر فنی تیم ملی حکایت دارند. بر اساس این 
اسناد، کارلوس کی‌روش نزدیک به یک‌چهارم پاداش ایران از محل صعود به جام جهانی را به سادگی به دست آورده و برای 

همه دوستان و نزدیکانش نیز، پاداش‌های حیرت‌انگیزی در نظر گرفته است. عدد و رقم‌ها آنقدر باورنکردنی هستند که 
حتی برخی از موافقان همیشگی سرمربی پرتغالی را نیز حیرت‌زده کرده‌اند.

ســال‌ها قبل کامران نجف‌زاده، مکیروفون را روبه‌روی 
لئو مســی گرفت تا از او در مورد فوتبال ایران سوال بپرسد. 
لئو اما هیچ جوابی برای این ســوال نداشــت و به سرعت از 
کنار خبرنگار ماجراجو عبور کرد. شــاید تا آن روز، او حتی 
اسم ایران را نیز نشــنیده بود. بعدها کی بدل مسی داشتیم 
که هر کاری می‌توانســت انجام داد و به هر دری زد تا مورد 
توجه نابغه آرژانتینی قرار بگیرد. او حتی به بارســلونا ســفر 
کرد و چیزی نمانده بود خودش را جلوی ماشــین مســی 
بیندازد اما باز هم توجهی به او نشد. بالاخره اما کی استعداد، 
راه خودش را پیدا کرد و کار به جایی رسید که این بار مسی، 
خودش به صفحه کی ایرانی بیاید و در کی کامنت، از تحت 
تاثیر قرار گرفتن توسط او بنویسد. آرات حسینی پیش از این 
نیز بارها و بارها دیده شــده بود اما این بــار، ویدئوی حرکت 
تکنکیی فوق‌العاده‌اش به صفحه اصلی باشگاه بارسلونا رسید 

و بلافاصله مسی، به این ویدئو واکنش نشان داد. نام آرات این 
روزها بیشتر از همیشه بر سر زبان‌ها افتاده است. پسربچه‌ای 
که در 6 ســالگی، رویای تبدیل شدن به بهترین فوتبالیست 
دنیا را در سر دارد و از وضعیت ظاهری متفاوتی با  سایر بچه‌ها 
برخوردار اســت. آرات این روزها در لیورپول به ســر می‌برد 
و در آکادمی این باشــگاه تمرین میک‌ند. البته لیورپولی‌ها 
نمی‌توانند قراردادی را با او به امضا برسانند. بر اساس قوانین 
موجود در فیفا، کی باشگاه نمی‌تواند کی بازکین خارجی را 
قبل از 18 سالگی جذب کند مگر آن که خانواده این بچه به 
دلایل غیرفوتبالی در آن کشور سکونت داشته باشند. در مورد 
آرات، چنین چیزی وجود ندارد. در نتیجه لیورپولی‌ها قادر 
به امضای قرارداد با آرات حسینی نیستند. استعداد آرات به 
شدت مورد توجه باشــگاه‌های اروپایی قرار گرفته اما برای 

حرف زدن از آینده او، هنوز بسیار زود به نظر می‌رسد.

در چنین سن و سالی، قضاوت درباره آینده فوتبالی این 
پسربچه، کاملا زود اســت. البته که او استعداد فوق‌‌العاده‌ای 
دارد و شاید در فری استایل، به کیی از نوابغ دنیا تبدیل شود 
اما در فوتبال، هنوز او باید کارهای زیادی انجام بدهد. معمولا 
در مدارس فوتبال، توصیه می‌شــود که بیش از حد روی بعد 
تکنکیی بچه‌های کم سن و سال کار نشود. چراکه این بچه‌ها، 
نمی‌توانند در بزرگســالی چنین حرکاتی را در زمین پیاده 
کنند و در نهایت، کمی سرخورده می‌شوند. با این وجود آرات 
فعلا روی هدفش تمرکز کرده و می‌خواهد چشم‌ها را خیره 
کند. چندین سال قبل، پسربچه‌ای با قلب مسی اردبیلی به 
شــدت مورد توجه قرار گرفت. کار به جایی رسید که حتی 
باشگاه پرســپولیس خواهان امضای قرارداد 10 ساله با این 
بازکین شــد اما حالا دیگر هیچ چیزی از او شنیده نمی‌شود. 
آرات نیز باید مراقب بی‌رحمی فوتبال باشد. چراکه این رشته 
ورزشی، بسیار سخت و نفس‌گیر است و می‌تواند هر کسی را 
قربانی کند. خیلی ازا فرادی که در نوجوانی چهره بودند، در 
بزرگسالی موفقیتی به دست نیاوردند و این همان موضوعی 

است که آرات، نباید آن را نادیده بگیرد.

آریا طاری

استقلال در این سال‌ها بیشتر از آنک‌ه از ضعف 
مدیرانش لطمه خورده باشــد، از وعده‌های آنها 
آسیب دیده است. مدیرانی که دائما درباره ستاره 
سوم، استادیوم اختصاصی، کمپ‌های تمرینی 
مجهز و مســائلی از این دست صحبت میک‌نند 
اما در زمان ترک باشگاه، معمولا حتی کی آجر 
به مجموعه استقلال اضافه نکرده‌اند. مدیرعامل 
جدید باشگاه، این بار در استودیوی فوتبال برتر 
حاضر شد و وعده‌های عجیبی به طرفداران فوتبال 
داد. وعده‌هایی که در وضعیت امروز فوتبال ایران و 
با این حجم از بدهکاری‌ها و مشکلات مالی، دست 

یافتن به آنها بسیار سخت به نظر می‌رسد.
بین مدیران اســتقلال و علاقه به مصاحبه 
کردن، رابطه مســتقیمی وجــود دارد. همین 
چند وقت قبل بود که علی فتــح ا...زاده، دائما از 
استودیوی کی برنامه تلویزیونی به استودیوی 

برنامه دیگری می‌رفت و هر بار نیز وعده تازه‌ای، 
به مجموعه قول‌های قبلی اضافه میک‌رد. حالا 
نیز نوبت احمد سعادتمند شده است که با حضور 
در تلویزیون، صحبت‌هایــی را به زبان بیاورد که 
رسیدن به بعضی از آنها، دستکم به سال‌ها زمان 
نیاز دارد. موضوعی که با توجه به عمر متوســط 
مدیریت در استقلال، تا حدودی نشدنی به نظر 
می‌رسد. احمد سعادتمند در کیی از دشوارترین 
برهه‌های زمانی تاریخ، مدیریت اســتقلال را بر 
عهده گرفته است. چراکه این باشگاه بدهی‌های 
بسیار سنگین و گزافی دارد و باید هر چه زودتر، 
حساب طلبکاران خارجی‌اش را تسویه کند. این 
تیم در ماه‌های گذشته با مشکلات مالی عدیده‌ای 
روبه‌رو بوده و به نظر می‌رسد این مشکلات، هر روز 
فشار بیشتری به باشــگاه می‌آورند. با این وجود 
سعادتمند اعتماد به نفس قابل توجهی در قول 
دادن به طرفداران باشــگاه دارد. وعده دادن به 
تنهایی مهم نیست و عمل به وعده‌ها، میزان توانایی 

کی مدیر را مشخص میک‌ند. پیش از سعادتمند، 
امیرحسین فتحی وعده داد بود که کی باشگاه 
کاملا مدرن بسازد و استقلال را به دوران تازه‌ای 
برساند. پس از فتحی، خلیل‌زاده و فتح‌ا....زاده، هر 
کدام قول‌های خاص خودشان را مطرح کردند اما 
خیلی زود، چاره‌ای به جز ترک باشگاه پیش روی 
خود ندیدند. حالا نوبت به مدیر جدید شــده که 
چنین وعده‌هایی را با هوادارها در میان بگذارد. 
شاید بهتر است به جای قول دادن و مطرح کردن 
چنین صحبت‌هایی، مدیران استقلال آرامش را 
به این مجموعه تزریق کنند. آنها باید کم‌تر دیده 
شــوند، کم‌تر مصاحبه کنند، کم‌تر باشگاه را در 
معرض حواشــی جدید قرار بدهند و تا آن‌جا که 
می‌توانند، از بالا رفتن بیش از حد ســطح انتظار 
هواداران تیم جلوگیری کنند. چراکه هر چقدر 
این انتظارها بالاتر بروند، احتمال سرخوردگی در 

بین هواداران نیز بیشتر خواهد شد.
مشکلاتی که امروز اســتقلال با آنها دست و 
پنجه نرم میک‌ند، بدیهی‌ترین مشــکلات کی 
باشگاه در فوتبال ایران هستند. هیچک‌س انتظار 
ندارد باشگاه در زمانی کوتاه، به کیی از قدرت‌های 
آسیا تبدیل شود. طرفداران استقلال تنها خواهان 

رضایت سرمربی و بازکینان تیم هستند تا باشگاه 
در لیگ برتر و جام حذفی، نتایج ایده‌آلی به دست 
بیاورد. در حالی که آبی‌ها میلیاردها تومان بدهی 
دارند، سعادتمند از رسیدن روزی حرف می‌زند 
که باشــگاه در آن به هوادارها کمک مالی کند! 
مطرح کردن این ایده در فوتبالی که همیشه در آن 
دست باشگاه‌ها جلوی هوادارها دراز بوده، دور از 
انتظار به نظر می‌رسد. راه‌اندازی موزه برای باشگاه 
استقلال نیز، کیی دیگر از برنامه‌های سعادتمند 
به شــمار می‌رود. برنامه‌ای که البته در تمام دنیا 
جدی گرفته می‌شود اما در فوتبال ایران و برای 
تیمی با مشکلات امروز استقلال، جاه‌طلبانه به 
نظر می‌رسد. سعادتمند همچنین وعده داده که 
مالیکت قطعی کمپ مرغوبکار و حجازی را برای 
آبی‌ها بگیرد. با توجه به اینکه این مالیکت از قبل به 
باشگاه واگذار شده، دریافت سند برای این کمپ‌ها 
بیشتر از کی وعده بزرگ، به کی وظیفه مدیریتی 
ساده شباهت دارد. سعادتمند همچنین مدعی 
شده که استقلال به هیچک‌س بدهکاری نیست 
و با مجموع طلب‌هایی که دارد، می‌تواند بدهی‌ها 
را صاف کند. او از پوشیدن کفش‌های آهنی برای 
رســیدن به درآمد 300 میلیاردی در طول کی 

سال صحبت کرده اســت. مطرح کردن چنین 
حرف‌هایی تنها کار سعادتمند را دشوار میک‌نند. 
چراکه هواداران اســتقلال حالا در انتظار تیمی 
بدون بدهی هستند که به سوی تبدیل شدن به 
کیی از قدرت‌های آسیا قدم برمی‌دارد. پیش از این 
مدیر نیز چهره‌های زیادی مدعی انجام کارهای 
سنگین اقتصادی در دو باشگاه سرخابی شده‌اند 
اما این پروژه‌ها همیشــه به شعاری‌ترین شکل 

ممکن به پایان رسیده‌اند.
متوسط عمر مدیریت در اســتقلال از چند 
سال به چند ماه، از چند ماه به چند هفته و از چند 
هفته به چند روز رسیده است. در چنین شرایطی 
صحبت از برنامه‌های بلندمدت و نقشه‌های دور 
و دراز، بیشتر از شــعارهایی خوش‌رنگ و لعاب 
شباهت دارد. شــاید خلاف این ادعا ثابت شود 
و سعادتمند با اســتقلال به موفقیت برسد اما او 
برای موفقیت بیشــتر از هر چیزی، به آرامش و 
تسلط نیاز خواهد داشــت. وعده‌های دور و دراز، 
جذاب و شنیدنی هستند اما وقتی اهمیت پیدا 
میک‌نند که به آنها عمل شود. در غیر این صورت، 
همین وعده‌ها می‌تواننــد موجب برکناری کی 

مدیر شوند.

درباره پسری که به صفحه اصلی بارسلونا رسید

مراقب بی‌رحمی فوتبال باش!

درباره اولین حضور تلویزیونی مدیرعامل استقلال

امپراتوری وعده‌ها!

مهدی تاج دیگر در 
فدراسیون نیست اما هنوز 

هم به عنوان یک شخص 
حقیقی، باید پاسخ بدهد 

که چرا چنین عدد و رقمی 
به کی‌روش پرداخت کرده 

است. تیم ملی به شکل 
شرم‌آوری برای دو بازی 

دوستانه ساده، 236 هزار 
یورو پرداخته است
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